РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  9 ноября  2022 года                                                                        № 64
     с.Богодухово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Богодуховского сельского поселения

за  девять месяцев  2022 года.
     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением от 17.05.2018года №17/51 «О бюджетном процессе в Богодуховском сельском поселении Свердловского района Орловской области», администрация Богодуховского сельского поселения,  п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области за девять месяцев 2022 года по доходам в сумме 2997,6 тыс. руб.,  по расходам  3146,8 тыс. руб. c превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме  149,2 тыс. руб..

       2.Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения за девять месяцев 2022 года является Администрация Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области.

      3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Богодуховского сельского поселения за девять  месяцев 2022 года  в Богодуховский сельский Совет народных депутатов.

      4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации  Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области.

      5.  Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Богодуховского

сельского поселения                                                              О.Ю. Кузьменко
                                                                                      Приложение

                                                                  к постановлению администрации

                                                              Богодуховского сельского поселения
                                                         Свердловского района Орловской области
                                                                            от 9 ноября 2022г. № 64

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области
за девять  месяцев 2022 года
Исполнение бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области за девять  месяцев 2020 года составило по доходам в сумме 4723,6 тыс. рублей или 97 процента к годовому плану и по расходам в сумме 4664,2 рублей или 70 процентов,  профицит  по итогам  девять  месяцев 2020 года составил  59,4 тыс. рублей. Сумма доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшилась на 227,2 тыс. рублей, расходы увеличились  на 1253,4 тыс. рублей .

Показатели бюджета Богодуховского сельского поселения сельского поселения Свердловского района Орловской области за девять  месяцев 2020 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета  сельского поселения исполнены в сумме 2423,9 тыс. рублей или 95 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 1629,7 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог –1295,6 тыс. рублей или  72% налог на доходы физических лиц – 89,9 тыс. руб. выше уровня аналогичного периода прошлого года на 15.3 тыс.руб., продажа земли- 424,0 тыс.руб..

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за девять  месяцев 2020года составили  2299,7 тыс.руб..
Расходы бюджета Богодуховского сельского поселения Свердловского района Орловской области составили:

Общегосударственные вопросы –1613,2 тыс. рублей;
Мобилизационная и вневойсковая подготовка- 80,6 тыс.рублей;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 224,1 тыс. рублей;

Культура, кинематография – 946,0тыс. рублей;

Пенсионное обеспечение- 40,1 тыс. рублей.

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)-1758,1тыс.рублей.
Численность муниципальных служащих на 01.10.2020 г. составила 2 ставки, фактические затраты на оплату труда и начисления- 566,9тыс. руб., численность работников муниципальных учреждений на 01.10.2020г.  составила  2 ставки, фактические затраты на оплату труда и начисления – 861,2 тыс. руб..
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Богодуховского сельского поселения

	за  девять  месяцев 2020 года

	 Показатели бюджета Богодуховского сельского поселения
за девять месяцев  2020 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2311,7
	2423,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	148,7
	89,9

	Налог на доходы физических лиц
	148,7
	89.9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	26,0
	52.7

	Единый сельскохозяйственный налог
	26,0
	52.7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2137,0
	1857.3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5,0
	4,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2132,0
	1606,9

	Земельный налог
	0
	245,7

	Доходы от  продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений

	424,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами   Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	0
	0
	1.1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2536,9
	2299,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	185,0
	154,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	0
	0

	Прочие  межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам  сельским поселениям
	2244,5
	2065,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	107,4
	80,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,4
	80,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4848,6
	4723,6

	Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2222,0
	1613,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	810,0
	566,9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	1304,0
	1038.8

	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	Резервный фонд
	1,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	107,4
	7,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	107,4
	80,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	107,4
	80,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	2,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2491,07
	1758,1

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	642,4
	224,1

	Жилищное хозяйство
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	0
	0

	Благоустройство
	642,4
	224,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1136,9
	946,0

	Культура
	1136,9
	946,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	50,0
	40,1

	 Пенсионное обеспечение
	50,0
	40,1

	Социальное обеспечение населения
	0
	0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	6659,0
	4664,2

	Дефицит(-), профицит
	0
	59,4

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	Остатки средств бюджетов